A Nam videbam nos grauiter affligi, dum  
consisteremus; quum nihil ipsi possemus  
adferre hostibus detrimenti. Quum pri-  
mum autem persequi cepimus, acciderunt  
illa sane nobis, quæ dicitur. Etenim nulla re  
hostem lædebamus, & difficulter admo-  
dum retrocedebatur. Quare Diis habeo  
gratiam, quod non copia cum manu, sed  
cum paucis venerint: ut magnum quidem  
rebus nostris daimnum adferre nō possent,  
quid vero nobis esset ex usu, significarent.  
Nam sagittis & fundis vtuntur hostes ad-  
uersus nos tanto ex intervallo, vt neque  
Cretenses vicissim eos sagittis petere pos-  
sint, neque ad eos pertingere alij, qui ma-  
nu telatorquent. Quod si eos persequi vo-  
lumus, fieri non potest, vt longo spatio ab  
exercitu ipsos persequamur. Vbi vero spa-  
tium exiguum est, ibi pedes, ne quidē si celer  
fuerit, peditem persequendo adsequi intra  
sagittæ iactū potest. Quare si hos impedit  
volumus, ne nobis iter facientibus detri-  
metum adferre possint: quamprimum nos  
& funditores, & equites habere necesse  
est. Ac nostris quidem in castris esse Rho-  
dios audio, quorum complures fundæ v-  
sum habere cognitum aiunt, eorumq; te-  
lum duplo tendere lōgius perhibet, quam  
fundæ Persicæ soleant. Nam hæ propter-  
ea, quod lapides eiaculētur eos, qui manus  
implent, ad breue spatiū pertingunt: Rho-  
dij glandibus etiam plumbeis uti horunt.  
Quod si ergo considerauerimus, quinam  
eorum fundas habeant, atq; his partim ar-  
gentum dederimus, partim alias pretio fa-  
ciundas locauerimus, & receptis in funda-  
torum ordinem immunitatis aliam quo-  
que rationem inuenierimus: fortasse nō-  
nulli exhibebunt se, qui esse nobis usui po-  
terūt. Præterea video in castris equos, par-  
tim apud me, partim a Clearcho relictos,  
partim alios bello captos, quibus impedi-  
menta vehuntur. Horum igitur omnium  
deleētu habito, si pro eis iumenta substitu-  
emus vehendis impedimentis idonea, &  
equos ipsos equitibus adornabimus: for-  
tassis & illi hostibus fugientibus aliquid  
molestię exhibuerint. Probata hæc est sen-  
tentia, statim nocte illa funditores circiter  
cc facti sunt, ac postridie tum equi, tum e-  
quites quinquaginta lecti, eisque con-  
fectæ t̄ stolades & loricæ. Equitibus præ-  
fectus datus est Lycius, Polystrati filius, truncus. C. 6. fide Notae.  
Atheniensis. Quum autem hoc die, quo  
substituerant, loco mansissent; postridie

Mithradates  
et iacta  
bundi uas-  
nitas.

Quum iam transiissent, offert illis in con-  
spectu se rursus Mithradates cū cīc equi-  
tibus, sagittariis & funditoribus IIIIC. Tot enim a Tissapherne petierat & impe-  
trarbat, quippe qui politus fuerat se, si tan-  
tas sibi copias daret, in eius potestate Græ-  
cos traditurum. Etenim iam ipsi contem-  
tui erant, quod priore incursu paucis in-  
structus nihil detrimēti accepisset, ac gra-  
uiter se lassisse nos arbitraretur. Quum er-  
go Græci transita valle, stadia circiter IIX  
ab ea distarēt: etiam Mithradates suis cum  
copiis transit. Erat autem præceptum no-  
stris, quinam persequi hostem cetrati de-  
berent, quique grauis armaturæ milites; &  
mandatum equitibus, vt fidenter in eos  
proueherentur: quippe sequuturas satis  
magnas copias. Iam Mithradates Græcos  
adsecutus erat, ac fundæ cum telis ad ho-  
stem pertingebant, quum signum Græcis  
tuba datum est: itaque mox in hostem illi  
cursu feruntur, quibus hoc mandatum e-  
rat, equitibus etiam in aduersos se funde-  
tibus. Illi vero impetum haud sustinebant,  
sed ad vallem se recipiebant fuga. Multos  
hac in persequitione barbari pedites ami-  
serunt, equites in valle viui capti sunt ad  
XIX. Cæsos Græci neminis iussu, sed spō-  
te sua fœde lacerariunt; vt maiori cum ter-  
rore ab hostibus spectarentur. Atque ho-  
stes hoc modo re gesta, discedebant. Græ-  
ci, quod reliquum diei erat, secure perge-  
do quum confecissent, ad Tigrid amnem  
perueniunt. Eo loco deserta quædam vrbis  
erat ampla, cuius nomen Larissa. Habita-  
uerant eam priscis temporibus Medi. Mu-  
rus habebat xxv pedum latitudinem, alti-  
tudinem c. Ambitus ad parasangas II se ex-  
plicabat. Laterculis fictilibus exstructus  
erat, & fundamentum suberat lapideum,  
xx pedum altitudine. Hanc Persarum rex,  
quo tempore Medis imperium Persæ eri-  
piebant, obsecram capere nullo modo po-  
terat. Sol vero nube tectam perdere non  
desit, donec homines defecissent; atque ita  
capta fuit. Propter urbem ipsam pyra-  
mis erat lapidea, quæ vnius plethri latitu-  
dinem habebat, altitudinem duorum. In  
hac complures erant barbari, qui eo de vi-  
cinis pagis confugerant. Inde castris vnis  
parasangas VI progressi, ad castellū quod-  
dam magnum, idque desertum perueni-  
unt, situm propter urbem, cui nomen e-  
rat Mespila, quondam a Medis habitatae.